
 

Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Дубны Московской области» 

(ШКОЛА № 5) 
 

 
ПРИКАЗ 

16.01.2023 № 04.1/01-19 

 

О переходе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 

г. Дубны Московской области» 

к осуществлению образовательной 

деятельности с применением федеральных 

образовательных программ 

НОО, ООО и СОО. 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования» (зарегистрирован 22.12.2022 № 71762), 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 

993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования» (зарегистрирован 22.12.2022 № 71764), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» (зарегистрирован 22.12.2022 № 71763) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с применением федеральных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее — ФОП) в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Дубны 

Московской области» (далее – ОУ) (приложение). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с применением ФОП в ОУ (далее — рабочая группа) в 

следующем составе: 

руководитель Кошенкова Е.А., заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе; 

заместитель руководителя Офицерова Ж.В., руководитель ШМО 

учителей английского языка; 

члены Демченко Ю.В., руководитель ШМО 

учителей начальных классов; 




	D:\Data\Мои документы\Документы школы\Образовательные программы\Подпись.pdf
	D:\Data\Мои документы\Документы школы\Образовательные программы\Приказ о переходе школы на обучение по ФОП и план-график.docx

		2023-06-05T13:41:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




